

















حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم و نُؤَدُّ بِكَ مِنْ ... وَ اِحْتِقَارِ الصَّغِيرَةِ،

## شرح صحیفه سجادیه دعای هشتم (۵۴۰)

پیرامون کوچک پنداشتن گناه بر اساس روایات چند نکته قابل توجه است: ۱. کوچک شمردن گناه سبب خشنودی ایلوس است. قال رسول الله صلی الله علیه و آله وسلم: اِنْ اِیْلِسَ رِضْمٌ مِنْکُمْ بِالْمُخْفَرَاتِ. (بخارا: الانوار/ ۹۳ ص ۲۴۳) همانا ایلوس به گناهان خرد انگاشته شما خشنود است. ۲. بزرگترین گناه! الإمام علیه السلام: اَعْظَمُ الذُّنُوبِ عِنْدَ اللَّهِ سِحَانَةُ ذَنْبٍ عَلٰی عَلِيهِ السَّلَامِ. (غرر الحکم: ۳۱۴۱) امام علی علیه السلام: بزرگترین گناه نزد خدای سبحان، گناهی است که در نظر گنهکار خرد آید. ۳. مهم این است که چه کسی معصیت شده است: قال رسول الله صلی الله علیه و آله: لَا تَنْظُرُوا اِلٰی صَغْرِ الذَّنْبِ وَلٰكِنْ اَنْظُرُوا اِلٰی مَنْ اجْتَرَأَ. [بخارا: الانوار: ۶/۱۶۸/۷۷] به خردی گناه منگرید بلکه بنگرید که بر چه کسی گستاخی کرده اید. ۴. سبب ریختن قیح گناه می شود! الإمام الرضا علیه السلام: الصَّغَائِرُ مِنَ الذُّنُوبِ طَرِيقٌ اِلٰی الْکِبَارِ، وَمَنْ لَمْ يَخَفِ اللَّهَ فِي الْقَلِيلِ لَمْ يَخَفْهُ فِي الْکَثِيرِ. [بخارا: الانوار: ۵۵/۲۵۲/۷۳] گناهان کوچک راههایی به سوی گناهان بزرگند و کسی که از خداوند در اندک ترس نداشته باشد، در زیاد نیز از او نمی ترسد. و نُؤَدُّ بِكَ مِنْ ... اَنْ يَسْتَحْوِذَ عَلَيْنَا الشَّيْطَانُ، و بناه میبرد به خدا. ... و از این که شیطان بر ما چیره و مسلط شود. استخوان به معنای چیره شدن، مسلط شدن و مستولی شدن آمده است. مهمترین راه مستولی شدن شیطان بر انسان سیاست قدم به قدم اوست که قرآن از آن به خطوات یاد کرده است: شیطان فتح سنگر به سنگر دارد. نتیجه تبعیت از خطوات شیطان تسلط کامل اوست، در عبارت قبلی دعا هم کوچک شمردن گناه آمد که اصرار بر همین امر سبب تسلط شیطان بر انسان می شود.

عکس: تسنیم

مراسم استقبال از پیکر شهید رضا زارعی

فتاوری



## توافق نامه چند ملیتی «هند و اقیانوسیه» چه اهدافی را دنبال می کند؟

توافقنامه چند ملیتی «هند و اقیانوسیه» که با مشارکت آمریکا و ژاپن و سایر کشورهای منطقه با هدف افزایش انعطاف پذیری در زنجیره تامین در مواقع اختلالات اقتصادی گسترده به تازگی به اجرا درآمده است به زعم کارشناسان می تواند تأثیرات مهمی را در تقویت همکاری های اقتصادی منطقه ایجاد کند. به گزارش روز دوشنبه ایرنا به نقل از رسانه های خبری، این توافقنامه به تقویت همکاری در چهار زمینه اصلی تجارت، انعطاف پذیری زنجیره تامین، انرژی پاک و مالیات مناسب تأکید دارد. آنچه به «تهدات سطح بالا» معروف است، اقدامات متمرکز بر زنجیره تامین، حقوق کار و مبارزه با فساد را در این توافق جلب کرده است. این توافقنامه همچنین به اعضا امکان مذاکره در زمان های بحرانی مانند شرایط همه گیری بیماری کرونا را می دهد تا یکدیگر را در تأمین اقلام حیاتی حمایت کنند. این اقدام باعث کاهش وابستگی به کشورهای خاص، به ویژه چین، در تأمین کالاها و خدمات می شود. در تاریخ ۲۳ بهمن ماه سال جاری، ژاپن و کشورهای اقیانوس آرام در بیانیه پایانی نشست وزیران امور خارجه، مخالفت شدید با هرگونه تغییر یکجانبه و اجباری در منطقه را ابراز کرده و حفظ وضع موجود را خواستار شدند. در این نشست، یوگو کامیکاوا، وزیر امور خارجه ژاپن در جریان نشست با کشورهای اقیانوس آرام در سووا، پایتخت فیجی، به خبرنگاران گفت: به همتایان خود از مجمع ۱۸ عضوی جزایر اقیانوس آرام در مورد اهمیت «تظم بین المللی مبتنی بر قوانین» توافق کرده و در عین حال متعهد شدیم که از این منطقه مهم و استراتژیک حمایت کنیم. «مجمع جزایر اقیانوس آرام» شامل استرالیا، جزایر کوک، میکرونزی، فیجی، کیریباتی، جزایر مارشال، ناورو، نیوزیلند، نیو، پالائو، پاپوا گینه نو، ساموآ، جزایر سلیمان، تونگا، تووالو، وانواتو و سرزمین های خارج از کشور فرانسه (کشورهای فرادریایی فرانسه) یعنی نیوکالدونیا و پلی نزی است. وزیران حاضر در این نشست در بیانیه پایانی خود در مورد رهاسازی پساب های رادیواکتیو تصفیه شده از نیروگاه هسته ای ویران شده فوکوشیما دایچی به اقیانوس آرام توسط ژاپن، بر قابل قبول بودن توضیحات ژاپن بر اساس «شواهد علمی» توافق کردند. این در حالی است که پیش از این برخی از اعضای حاضر در این مجمع درباره آثار سوء این موضوع ابراز نگرانی کرده بودند. هدف از این گردهمایی، زمینه سازی برای دهمین نشست سران جزایر اقیانوس آرام بود که قرار است در ماه ژوئیه (خرداد-تیر ۱۴۰۳) در توکیو برگزار شود. ژاپن از سال ۱۹۹۷ هر سه سال یک بار میزبان این اجلاس با کشورهای جزیره ای اقیانوس آرام بوده است. در پایان این نشست وزیران ۱۸ کشور حاضر متعهد شدند که به گفت و گوهای خود برای آماده سازی نشست سران در سال آینده ادامه دهند. کامیکاوا گفت: در آستانه اجلاس، ما با هم روی چالش ها، به ویژه در مورد تغییرات اقلیمی و مسائل دریایی، برای برآوردن نیازهای کشورهای اقیانوس آرام و سرزمین های نزدیک به آن همکاری می کنیم. دولت ژاپن به دنبال حفظ اقیانوس هند و اقیانوس آرام، آزاد و باز در بحبوحه افزایش قدرت دریایی و نفوذ اقتصادی چین است. توکیو به کشورهای سرزمین های کوچک از مناطقی از اقیانوس آرام از توسعه اقتصادی گرفته تا مقابله با تغییرات اقلیمی و تاب آوری برابر بلایای طبیعی کمک می کند. به نوشته کودونیوز، در جدیدترین نشانه برای نفوذ یکن در اقیانوس آرام، ناوورو ماه گذشته روابط خود را با تایوان به نفع سرزمین اصلی چین قطع کرد و گفت که دیگر این جزیره دموکراتیک خودمختار را به عنوان «بیک کشور جزیره ای مستقل» به رسمیت نمی شناسد بلکه این منطقه را «بخشی جدایی ناپذیر از قلمرو چین» می داند. اقدامات مشابهی برای تغییر به رسمیت شناختن دیپلماتیک تایوان به عنوان بخشی از چین در سال ۲۰۱۹ توسط کیریباتی و جزایر سلیمان انجام شد که در سال ۲۰۲۲ توافقنامه امنیتی را با یکن امضا کردند. بایگای خبری «ایست آسیا فورم» نیز در گزارشی به تلاشهای ژاپن برای افزایش نفوذ در منطقه اقیانوس هند و اقیانوسیه پرداخته است و می نویسد، این منطقه با ظهور همکاری های منطقه ای در اندازه کوچک در حال دگرگونی است. به نوشته این رسانه، در حال حاضر کشورهای منطقه در حال تلاش برای توسعه همکاری های دو جانبه و چند جانبه هستند. همچنین در این گزارش آمده است، همکاری در ابعاد کوچک، که معمولاً شامل گروه های کوچک سه تا شش عضوی می شود، به طور فزاینده ای لایه های میانی را در معماری امنیتی منطقه به خود اختصاص داده است. بر اساس این گزارش، منطقه هند و اقیانوس آرام نمونه های زیادی از «مینی جانبه گرایی» دارد که برای رسیدگی به مسائل مشترک اقتصادی یا امنیتی طراحی شده است. در حالی که برخی از آنها محدود به اهداف محدودی هستند، برخی دیگر در حوزه وظایف خود گسترده تر هستند و همکاری های دیپلماتیک، امنیتی، دفاعی، اقتصادی و سایر انواع همکاری را با پوشش می دهند. در این گزارش آمده است چنین نمونه هایی را می توان به عنوان «مینی جانبه های استراتژیک» متمایز کرد. به طور فزاینده ای، اقدامات کوتاه جانی به عنوان «راهی برای انجام کارها» در منطقه به شمار می آید. بر اساس این گزارش، به عنوان نمونه به تلاشهای ژاپن و استرالیا در منطقه اشاره کرده است و می نویسد این دو کشور عمیقاً درگیر چنین تلاش های کوچکی شده اند. آنها این کار را هم به صورت مستقل و هم از طریق «مشارکت استراتژیک ویژه» دو جانبه خود انجام داده اند.

## اینفوگرافیک

# مجلس یازدهم در حوزه حقوقی، سیاسی و حکمرانی چه کرد؟



طرح حمایت از افشاگران فساد



قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران



لایحه مدیریت تعارض منافع در انجام وظایف قانونی و ارائه خدمات عمومی



طرح شفافیت قوای سه گانه دستگاه های اجرایی و سایر نهادها (مجمع تشخیص مصلحت نظام)



کتابخانه مجلس شورای ملی

## مجلس یازدهم در حوزه حقوقی، سیاسی و حکمرانی چه کرد؟

مجلس یازدهم در عمر چهارساله خود طرح ها و لوایح متعددی را دنبال کرده که بعضاً به قانون تبدیل شده است، طرح حمایت از افشاگران فساد، قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران، طرح شفافیت قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و لایحه مدیریت تعارض منافع در انجام وظایف قانونی و ارائه خدمات عمومی از نقاط عطف در کارنامه این دوره از مجلس به شمار می رود.

# خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره



asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

شرکت توسعه و خدمات ارتباطی آسیاتک